a) Por la primera infracción incurrirá en una multa de C$ 20,000.00 (VEINTE MIL
CÓRDOBAS NETOS).

b) Por la segunda infracción incurrirá en una multa de C$60,000.00 (SESENTA MIL
CÓRDOBAS NETOS).

c) Por cada una de las subsiguientes infracciones en que reincida, incurrirá en una
multa de C$150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS).

2.- Si está comprendido dentro de las Tarifas Comerciales, Industrial o Gobierno:

a) Por la primera infracción incurrirá en una multa de C$400.000.00
(CUATROCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS).

b) Por la segunda infracción incurrirá en una multa de C$1,000,000.00 (UN MILLÓN

DE CÓRDOBAS NETOS).

c) Por cada una de las subsiguientes infracciones en que reincida, incurrirá en una
multa de C$1,500,000.00 (UN MILLÓN QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS).

Artículo 2.- Dejase sin efecto ni valor legal el Artículo 2o. contenido en el ACUERDO
DG-55-87 emitido el treinta y uno de marzo de mil novecientos ochenta y siete.

Artículo 3.- El presente Acuerdo entrará en vigencia a partir del día dos de noviembre